
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA Nº 12364.539000/1170-01/
MINISTÉRIO DA SAUDE;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de junho de 2018
29 de junho de 2018, às 09:00  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 54/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 2,00 Ultrassom odontológico, com jato de

bicarbonato integrado, caneta transdutor do

ultrassom auto  clavável, modo de operação

digital.UN

Valor de Referência: 3.000,00000

UN2 1,00 Jato de bicarbonato

Valor de Referência: 500,00000

UN3 1,00 Estetoscópio Adulto, tipo duplo,  auscultador

de aço inoxidável.

Valor de Referência: 170,00000

UN4 1,00 Negatoscópio tipo lâmpada fluorescente/ 2

corpos

Valor de Referência: 800,00000

UN5 1,00 Destilador de agua capacidade até 5 litros hora

Valor de Referência: 1.550,00000

UN6 1,00 Compressor odontológico, capacidade

reservatório de 30 a 39 L/ potência 1 a 1,5 HP/

consumo 6 a 7 pés. Isento de óleo.

Valor de Referência: 1.900,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS  ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA Nº 12364.539000/1170-01/
MINISTÉRIO DA SAUDE;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de junho de 2018
29 de junho de 2018, às 09:00  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 54/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 1,00 Seladora tipo manual- pedal, aplicação grau

cirúrgico

Valor de Referência: 1.100,00000

UN8 2,00 Mesa auxiliar com rodízios de aço inoxidável,

dimensões mínimas 40x40x80 (cm)

Valor de Referência: 600,00000

UN9 2,00 Mocho de aço/ferro pintado com encosto e

regulagem de  altura a gás

Valor de Referência: 530,00000

UN10 1,00 Fotopolimerizador de resinas tipo led sem fio,

sem  radiômetro.

Valor de Referência: 790,00000

UN11 1,00 Carro maca simples, de aço inoxidável,  com

grades laterais, com colchonete, com  suporte

de soro.

Valor de Referência: 2.450,00000

UN12 1,00 Laringoscópio Adulto com cinco laminas de

aço inox.

Valor de Referência: 740,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS  ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA Nº 12364.539000/1170-01/
MINISTÉRIO DA SAUDE;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de junho de 2018
29 de junho de 2018, às 09:00  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 54/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN13 1,00 Laringoscópio  Infantil com três laminas de

aço inox.

Valor de Referência: 500,00000

UN14 1,00 Oxímetro de pulso portátil/de mão  com um

sensor de sp02

Valor de Referência: 2.500,00000

UN15 1,00 Esfigmomanômetro Infantil material de

confecção tecido em algodão, braçadeira/ fecho

com velcro.

Valor de Referência: 100,00000

UN16 1,00 Colposcópio aumento variável, sem braços,

com câmera, sem monitor.

Valor de Referência: 24.920,00000

UN17 1,00 Detector Fetal tipo portátil tecnologia digital

Valor de Referência: 800,00000

UN18 1,00 Mesa Ginecológica, material de confecção:

aço/ ferro pintado; posição do leito: móvel.

Valor de Referência: 1.700,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS  ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ MATERIAL PERMANENTE CONFORME PROPOSTA Nº 12364.539000/1170-01/
MINISTÉRIO DA SAUDE;

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de junho de 2018
29 de junho de 2018, às 09:00  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 54/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN19 1,00 Criocautério: quantidade de ponteiras: de seis

a nove ponteiras. Com nitrogênio.

Valor de Referência: 3.200,00000

UN20 2,00 Lanterna Clínica: tipo led.

Valor de Referência: 80,00000

UN21 2,00 Otóscópio Simples: Iluminação direta/

halogena - xênon. Composição 5 a 10

espéculos reutilizáveis.

Valor de Referência: 400,00000

UN22 1,00 Esfigmomanômetro Adulto tecido em algodão,

braçadeira/fecho em velcro.

Valor de Referência: 150,00000

UN23 1,00 Estetoscópio Infantil com auscultador aço

inoxidável, tipo duplo.

Valor de Referência: 110,00000

UN24 1,00 Central de Nebulização tipo compressor,

quatro saídas, potência mínima de ¼ de HP;

Valor de Referência: 1.800,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA, APÓS  ENTREGA.


